
Vaststelling formulier indiening aanvraag opneming van
buitenlandse kinderopvang in het centraal register buitenlandse
kinderopvang

Besluit van de Minister van Sociale
Zaken en Werkgelegenheid van
21 december 2004, Directie Arbeidsver-
houdingen, nr. AV/KO/2004/87918, tot
vaststelling van het formulier voor de
indiening van een aanvraag tot opne-
ming van buitenlandse kinderopvang in
het centraal register buitenlandse kin-
deropvang

De Minister van Sociale Zaken en
Werkgelegenheid,
Gelet op artikel 4:4 van de Algemene
wet bestuursrecht;

Besluit:

Artikel 1
Als formulier voor aanvragen tot opne-
ming van buitenlandse kinderopvang in
het centraal register buitenlandse kinder-
opvang wordt vastgesteld het formulier
dat is opgenomen als bijlage bij dit
besluit.

Artikel 2
Dit besluit treedt in werking met ingang
van de tweede dag na de dagtekening
van de Staatscourant waarin het wordt
geplaatst.

Dit besluit zal met de toelichting in de
Staatscourant worden geplaatst. De bij-
lage ligt met ingang van inwerkingtre-
ding van dit besluit ter inzage bij de
bibliotheek van het Ministerie van Socia-
le Zaken en Werkgelegenheid.

Den Haag, 21 december 2004.
De Minister van Sociale Zaken en
Werkgelegenheid,
namens deze:
de directeur Arbeidsverhoudingen,
P.F. van Loo.

Toelichting

In het formulier kan een ouder die in het
buitenland gebruik maakt van kinderop-
vang aan de Minister van Sociale Zaken
en Werkgelegenheid verzoeken tot
opneming van een kindercentrum of
gastouderbureau buiten Nederland in het
centraal register buitenlandse kinderop-

vang. Een kindercentrum of gastouder-
bureau wordt slechts in dat register
opgenomen, indien aannemelijk is
gemaakt dat de kwaliteit ervan naar aard
en strekking overeenkomt met de op
grond van de Wet kinderopvang gestel-
de regels. In het onderhavige besluit
wordt dit formulier vastgesteld. Het for-
mulier is vermeld in de bijlage bij dit
besluit. De bijlage wordt bekend
gemaakt door middel van terinzageleg-
ging bij de bibliotheek van het Ministe-
rie van Sociale Zaken en Werkgelegen-
heid. Tevens wordt het formulier
geplaatst op de website van het Ministe-
rie van Sociale Zaken en Werkgelegen-
heid (www.szw.nl).

De Minister van Sociale Zaken en
Werkgelegenheid,
namens deze:
de directeur Arbeidsverhoudingen,
P.F. van Loo.

SZW

Uit: Staatscourant 16 februari 2005, nr. 33 / pag. 15 1


